
11Ano V - No- CLVIII - Poder Executivo - Campos dos Goytacazes
sexta-feira - 22 de novembro de 2013PODER EXECUTIVO

DIÁRIO OFICIAL
do Município de Campos dos GoytacazesD.O.



PODER EXECUTIVO
DIÁRIO OFICIAL

do Município de Campos dos Goytacazes D.O.12 Ano V - No- CLVIII - Poder Executivo - Campos dos Goytacazes
sexta-feira - 22 de novembro de 2013



13Ano V - No- CLVIII - Poder Executivo - Campos dos Goytacazes
sexta-feira - 22 de novembro de 2013PODER EXECUTIVO

DIÁRIO OFICIAL
do Município de Campos dos GoytacazesD.O.



PODER EXECUTIVO
DIÁRIO OFICIAL

do Município de Campos dos Goytacazes D.O.14 Ano V - No- CLVIII - Poder Executivo - Campos dos Goytacazes
sexta-feira - 22 de novembro de 2013

Id: 1595143

Secretaria Municipal de
Educação, Cultura e Esportes

H O M O L O G A Ç Ã O - PREGÃO 019/2013

Aprovo os atos praticados no Pregão Presencial nº 019/13, processo
licitatório nº 2013.012.000332-7-PR, e, em consequência, HOMOLO-
GO a presente licitação, com a adjudicação do seu objeto, a saber,
aquisição de instrumentos musicais para atender as necessida-
des das bandas das unidades escolares da rede municipal de en-

AVISOS, EDITAIS E TERMOS DE CONTRATOS

Secretaria Municipal de Fazenda

sino do município de Campos dos Goytacazes/RJ, às empresas
vencedoras do Pregão epigrafado, a saber:

ECO 805 COMÉRCIO E SERVIÇOS DE EQUIPAMENTOS LTDA ME,
inscrita no CNPJ sob nº 39.548.763/0001-07 - vencedora dos itens
06, 09, 10, 11 e 12, com o valor global de R$ 45.930,00 (quarenta e
cinco mil e novecentos e trinta reais);

RORIZ INSTRUMENTOS MUSICAIS LTDA, inscrita no CNPJ sob nº
08.979.527/0002-00 - vencedora dos itens 01, 02, 04, 05, 07, 13,
15, 16, 19, 20, 21, 24, 25, 27, 28 e 29, com o valor global de R$
151.250,00 (cento e cinquenta e um mil e duzentos e cinquenta
reais);

MAURICIO MACHADO DE SOUZA & CIA LTDA, CNPJ sob nº

10.661.909/0001-44 - vencedora dos itens 14, 17, 18 e 26, com o
valor global de R$ 74.412,00 (setenta e quatro mil e quatrocentos e
doze reais);

RIBEIRO E PESSANHA INSTRUMENTOS MUSICAIS LTDA, CNPJ sob nº
06.777.547/0001-84 - vencedora dos itens 08, 22 e 23, com o valor global
de R$ 49.420,00 (quarenta e nove mil e quatrocentos e vinte reais).

PUBLIQUE-SE.

Em 11 de novembro de 2013.

Marinéa Abude de Cerqueira Martins

= Secretária Municipal de Educação, Cultura e Esporte =

Id: 1595221



15Ano V - No- CLVIII - Poder Executivo - Campos dos Goytacazes
sexta-feira - 22 de novembro de 2013PODER EXECUTIVO

DIÁRIO OFICIAL
do Município de Campos dos GoytacazesD.O.



PODER EXECUTIVO
DIÁRIO OFICIAL

do Município de Campos dos Goytacazes D.O.16 Ano V - No- CLVIII - Poder Executivo - Campos dos Goytacazes
sexta-feira - 22 de novembro de 2013

Id: 1594585

Id: 1589686

Secretaria Municipal de
Administração e Gestão de Pessoas

CONCURSO PÚBLICO PARA PREENCHIMENTO DE VAGAS EM
DIVERSOS CARGOS PARA A PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE
CAMPOS DOS GOYTACAZES, SOB O REGIME ESTATUTÁRIO

EDITAL DE CONVOCAÇÃO - NIVEL MÉDIO e NÍVEL SUPERIOR

O Secretário Municipal de Administração e Gestão de Pes-
soas, no uso legal de suas atribuições e considerando a aprovação e
classificação no concurso público, realizado em 27/05/2012 e
03/06/2012, homologado através das Portarias 1347/2012, 1377/12,
1399/2012, publicada em 02/07/12, no Diário Oficial do Município.

CONSIDERANDO que todos os candidatos selecionados no
certame foram convocados e ainda há necessidade de profissionais
na área de saúde.

Decide CONVOCAR os candidatos aprovados nos cargos
do NÍVEL MÉDIO e NÍVEL SUPERIOR que seguem abaixo, para
comparecerem a Secretaria Municipal de Administração e Gestão
de Pessoas, portando seu curriculum vitae atualizado e compro-
vado, nas datas e horários abaixo relacionados, para ciência ofi-
cial e marcação de consulta para apresentação dos resultados
dos exames médicos.

Os candidatos aos cargos deste Edital de Convocação deve-
rão realizar os exames determinados no item 12 do Edital do Con-
curso Público, em clínicas e/ou laboratórios devidamente credenciados
pela Agência Nacional de Vigilância Sanitária - ANVISA.

Assessor Técnico e Psicólogo: Hemograma Completo,
ECG > 40 anos.

Fiscal de Urbanismo: Acuidade Visual, Audiometria, Hemo-
grama Completo, ECG > 40 anos.

Cargo de Assessor Técnico

Dia 03/12/13 às 8h

Class Candidato - CG
71 ISABELLA QUINTANILHA PEREIRA
72 GUSTAVO DE SOUZA CARDOSO
73 LARISSA BIANCHI FRANCA
74 CARLOS EDUARDO MOTA FERRAZ
75 CAROLINE PINTO RANGEL TEBALDI GONCALVES
76 FERNANDA LONTRA HENRIQUES VIEIRA
77 ROGERIA SANTOS DO AMARAL GOMES
78 ANTONIO CARLOS VANGARGES DOS SANTOS FONSECA
79 MARCELO MARINS FERREIRA MONTEIRO
80 GILLYS SILVA FERREIRA
81 THAYNAM SILVA BAIRRAL FRANCA
82 TATIANA PAIXAO QUEIROZ
83 GUILHERME DE LOURDES RODRIGUES
84 CHRISTIANO CANCIO ROMANO DA SILVA
85 DOMINIQUE BORGES QUEIROZ JULIO
86 CARLA DE ALMEIDA PONTES
87 RAFAEL PAES BARBOSA DINIZ NOGUEIRA
88 BRUNO DOS SANTOS RANGEL
89 PRISCILA FERREIRA FRAGA
90 HELLEN RUEB LACERDA DE ARAUJO

Cargo de Psicólogo

Dia 03/12/13 às 14h

Class Candidato - CG
33 MARCELLE FLORES FURTADO DE AZEVEDO
34 PRISCILA PAES PESSANHA
35 RENATA LEITE DA SILVA
36 THIAGO AMORIM LINS
37 BRUNO CALLEGARIO DE ALMEIDA PINHO
38 ANA PAULA SA CRUZ HADDAD
39 LUCIANA PATRICIA FREITAS DUTRA
40 KARINA TANURE SILVA
41 FRANCIANI PEREIRA DE FARIA
42 GENILZA NOGUEIRA BARROSO
43 WILLIANA FERREIRA DE MOURA MELLO
44 DEBORAH SILVEIRA CARVALHO

AVISO DE LICITAÇÃO -
PREGÃO Nº 063/2013

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Campos dos Goytacazes, no
uso de suas atribuições, com fulcro no art. 4º da Lei 10.520/02, torna
público e comunica aos interessados que fará realizar a licitação, na
Modalidade Pregão Presencial de nº 061/2013, conforme discriminado
abaixo:
Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de ma-
terial de expediente/escritório com a finalidade de atender as neces-
sidades da Prefeitura Municipal de Campos dos Goytacazes.
Data e horário para a entrega dos documentos e Proposta Comercial:
10 de dezembro de 2013, às 10h (dez horas).
O Edital poderá ser adquirido na sede da Prefeitura Municipal de
Campos dos Goytacazes, localizada à Rua Coronel Ponciano de Aze-
redo Furtado, n° 47, Parque Santo Amaro, Campos dos Goytacazes,
RJ, telefone nº (22) 2733-6991, no horário de 9:00 às 12:00 horas e
das 14:00 às 17:00 horas, de 2ª a 6ª feira, exceto feriados do Mu-
nicípio de Campos dos Goytacazes, Estaduais e Nacionais, mediante
requerimento em papel timbrado da empresa e a entrega de 01 (um)
pacote de papel A4 com 500 folhas.

Campos dos Goytacazes, 21 de novembro de 2013.

Claudia Márcia Alves da Silva
Pregoeira da PMCG

Id: 1595205

Secretaria Municipal de Saúde

45 MAYRA SILVA BRESSY LAMEIRAO
46 NATALIA QUINTELA ROCHA
47 PRISCILA RIBEIRO DE ASSIS
48 FERNANDA HERNANI
49 LARISSA DUARTE RANGEL
50 JULIO CALLEGARIO DE ALMEIDA PINHO
51 RENATA MENEZES MARTINS BRANDAO
52 HUDSON PADILHA DE OLIVEIRA JUNIOR

Cargo de Fiscal de Urbanismo

Dia 04/12/13 às 08h

Class Candidato - CG
39 RODRIGO DAS CHAGAS GASPAR
40 GECELMO GOMES DE SOUSA
41 LUIZ CARLOS DE ARAUJO
42 LIDIA MARIA TAVARES MARTINS
43 MARCELO FREITAS NETO
44 JOSE FERNANDO GUEDES MOCO
45 THAIS FERREIRA TORRES

Prefeitura Municipal de Campos dos Goytacazes/RJ, 21 de
novembro de 2013.

Fábio Augusto Viana Ribeiro
Secretário Municipal de Administração e Gestão de Pessoas

Id: 1595188



17Ano V - No- CLVIII - Poder Executivo - Campos dos Goytacazes
sexta-feira - 22 de novembro de 2013PODER EXECUTIVO

DIÁRIO OFICIAL
do Município de Campos dos GoytacazesD.O.



PODER EXECUTIVO
DIÁRIO OFICIAL

do Município de Campos dos Goytacazes D.O.18 Ano V - No- CLVIII - Poder Executivo - Campos dos Goytacazes
sexta-feira - 22 de novembro de 2013



19Ano V - No- CLVIII - Poder Executivo - Campos dos Goytacazes
sexta-feira - 22 de novembro de 2013PODER EXECUTIVO

DIÁRIO OFICIAL
do Município de Campos dos GoytacazesD.O.

Id: 1595224



PODER EXECUTIVO
DIÁRIO OFICIAL

do Município de Campos dos Goytacazes D.O.20 Ano V - No- CLVIII - Poder Executivo - Campos dos Goytacazes
sexta-feira - 22 de novembro de 2013

EXTRATO DE CONTRATO

NÚMERO: 173/2013
FATO GERADOR: Pregão Presencial por Registro de Preço 090/12.
OBJETO: Contratação de empresa para aquisição de oxigênio gasoso
com locação de cilindros para urgência e emergência para pacientes
em domicílio, programas e unidades básicas vinculadas a Secretaria
Municipal de Saúde de Campos dos Goytacazes, por um período de
12 meses.
CONTRATADA: OXI GASES LTDA.
VALOR TOTAL: R$29.700,00 (vinte e nove mil e setecentos reais)
FORMA DE PAGAMENTO: 30 dias.

Campos dos Goytacazes, 19 de novembro de 2013.

Dr. Francisco Arthur de Souza Oliveira
Secretário Municipal de Saúde

Id: 1595207

EXTRATO DE CONTRATO

NÚMERO: 172/2013
FATO GERADOR: Pregão Presencial por Registro de Preço 090/12.
OBJETO: Contratação de empresa para aquisição de oxigênio gasoso
com locação de cilindros para urgência e emergência para pacientes
em domicílio, programas e unidades básicas vinculadas a Secretaria
Municipal de Saúde de Campos dos Goytacazes, por um período de
12 meses.
CONTRATADA: OXI GASES LTDA.
VALOR TOTAL: R$36.090,00 (trinta e seis mil e noventa reais)
FORMA DE PAGAMENTO: 30 dias.

Campos dos Goytacazes, 19 de novembro de 2013.

Dr. Francisco Arthur de Souza Oliveira
Secretário Municipal de Saúde

Id: 1595208

EXTRATO DE CONTRATO

NÚMERO: 170/2013
FATO GERADOR: Pregão Presencial por Registro de Preço 014/13.
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de material de
consumo para atender aos setores e UBS da Secretaria Municipal de
Saúde.
CONTRATADA: A.F.M.F. DISTRIBUIDORA DE GENEROS ALIMENTÍ-
CIOS ME.
VALOR TOTAL: R$15.625,00 (quinze mil e seiscentos e vinte e cinco
reais)
FORMA DE PAGAMENTO: 30 dias.

Campos dos Goytacazes, 19 de novembro de 2013.

Dr. Francisco Arthur de Souza Oliveira
Secretário Municipal de Saúde

Id: 1595209

EXTRATO DE CONTRATO

NÚMERO: 171/2013
FATO GERADOR: Pregão Presencial por Registro de Preço 014/13.
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de material de
consumo para atender aos setores e UBS da Secretaria Municipal de
Saúde.
CONTRATADA: E.M COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA.
VALOR TOTAL: R$7.825,00 (sete mil oitocentos e vinte e cinco
reais)
FORMA DE PAGAMENTO: 30 dias.

Campos dos Goytacazes, 19 de novembro de 2013.

Dr. Francisco Arthur de Souza Oliveira
Secretário Municipal de Saúde

Id: 1595210

EXTRATO DE CONTRATO

NÚMERO: 162/2013
FATO GERADOR: Pregão Presencial por Registro de Preço 006/13.
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de materiais e
insumos hospitalares para garantir assistência a pacientes atendidos
pela Secretaria Municipal de Saúde.
CONTRATADA: MESQUITA E FREITAS COMÉRCIO REPRESENTA-
ÇÃO DE MATERIAIS HOSPITALARES LTDA ME.
VALOR TOTAL: R$340.516,50 (trezentos e quarenta mil, quinhentos e
dezesseis reais e cinquenta centavos)
FORMA DE PAGAMENTO: 30 dias.

Campos dos Goytacazes, 19 de novembro de 2013.

Dr. Francisco Arthur de Souza Oliveira
Secretário Municipal de Saúde

Id: 1595211

FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 026/2013

O Pregoeiro da Fundação Municipal de Saúde, com fulcro no art. 4º
da Lei 10.520/02, no uso de suas atribuições, torna público e comu-
nica aos interessados que fará realizar a licitação na Modalidade Pre-
gão Presencial nº 026/2013, conforme discriminado abaixo:

Objeto: Contratação de empresa especializada para fornecimento
e instalação de 03 (três) elevadores para a área hospitalar do
Hospital Ferreira Machado - unidade hospitalar administrada pela
Fundação Municipal de Saúde.

Data e horário para a entrega dos documentos e Proposta Co-
mercial: 05 de dezembro de 2013, às 10h (dez horas).

O Edital poderá ser adquirido na sede da Prefeitura Municipal de
Campos dos Goytacazes, localizada à Rua Coronel Ponciano de Aze-
redo Furtado, n° 47, Parque Santo Amaro, Campos dos Goytacazes,
RJ, telefone nº (22) 2733-7657, no horário de 9:00 às 12:00 horas e
das 14:00 às 17:00 horas, de 2ª a 6ª feira, exceto feriados do Mu-
nicípio de Campos dos Goytacazes, Estaduais e Nacionais, mediante
requerimento em papel timbrado da empresa e a entrega de 01 (uma)
resma de papel A4.

Campos dos Goytacazes, 21 de novembro de 2013.

José Dalton de Souza Pinto Filho

Pregoeiro

Id: 1595218

Secretaria Municipal de
Família e Assistência Social

FUNDAÇÃO MUNICIPAL DA INFÂNCIA E JUVENTUDE

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO n.º 2013.044.000431-4
PREGÃO nº 010/2013(Sob Sistema de registro de Preços)
CONTRATO Nº 039/13

OBJETO: aquisição de suprimento de informática para atender as ne-
cessidades das instituições de acolhimento, programas e projetos de-
senvolvidos pela Fundação Municipal da Infância e da Juventude,
Conselho Tutelar e Sede da FMIJ.

CONTRATANTE: FUNDAÇÃO MUNICIPAL DA INFÂNCIA E DA JU-
VENTUDE
EMPRESA: J.R.A DIAS & AZEREDO LTDA ME.
CNPJ nº. 31.587.223/0001-20
VALOR GLOBAL: R$ 4.035,00 (quatro mil e trinta e cinco reais)

PRAZO DE EXECUÇÃO CONTRATUAL: 02 (dois) meses

Publique-se

Campos dos Goytacazes, 29 de outubro de 2013.

Thiago Cerqueira Ferrugem N. Alves
Matrícula 24047

= Presidente da FMIJ =

AVISO DE LICITAÇÃO -
Pregão Presencial nº 018/13

A Pregoeira da FUNDAÇÃO MUNICIPAL DA INFÂNCIA E JUVENTU-
DE, com fulcro no Art. 4º da lei 10.520/02, no uso de suas atribui-
ções, torna público e comunica aos interessados que fará realizar a
licitação na Modalidade Pregão Presencial nº 018/013, discriminada
abaixo:
Objeto: Registro de Preços para futuro e eventual fornecimento de
materiais permanentes (armários, mesas, cadeiras, móveis e equipa-
mentos para salas de enfermagem) para atender as necessidades das
Instituições de Acolhimento, Programas e Projetos, sede da Fundação
Municipal de Infância e da Juventude e Conselhos Tutelares.
Data e horário para a entrega dos documentos e Proposta Comercial:
05 de dezembro de 2013 às 10h (dez horas).
O Edital poderá ser adquirido na sede da Prefeitura Municipal de
Campos dos Goytacazes, localizada à Rua Coronel Ponciano de Aze-
redo Furtado, n° 47, Parque Santo Amaro, Campos dos Goytacazes,
RJ, telefone nº XXX-022-27337657 de 9:00 às 12:00 e de 14:00 às
17:00 horas, de 2ª a 6ª feira, exceto feriados do Município de Cam-
pos dos Goytacazes, Estaduais e Nacionais, mediante requerimento
em papel timbrado da empresa e uma resma de papel A4 com 500
folhas.

Campos dos Goytacazes, 21 de novembro de 2013.

Claudia Márcia Alves da Silva
Pregoeira da FMIJ.

Id: 1595212

Coordenadoria de Infraestrutura

SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS,
URBANISMO E INFRAESTRUTURA

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 041/2013

PROCESSO n.º 2012.034.000338-6-PR

CARTA CONVITE nº 186/2012

CONTRATADA: C.R. AZEVEDO CONSTRUTORA LTDA

CNPJ nº 10.902.539/0001-90.

OBJETO: Obra de construção de galerias de águas pluviais nos tre-
chos da Rua Bom Lugar - Farol de São Thomé.

VALOR GLOBAL: R$ 54.530,09 (cinqüenta e quatro mil, quinhentos e
trinta reais e nove centavos).

FORMA DE PAGAMENTO: Parcelado.

PRAZO DE CONTRATO: 60 (sessenta)dias.

DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 21 de fevereiro de 2013.

Campos dos Goytacazes, 21 de novembro de 2013.

(Publicado por omissão)

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 079/2013

PROCESSO n.º 2012.034.000351-P-PR

CARTA CONVITE nº 190/2012

CONTRATADA: BARCELOS E CANCIO PAVIMENTAÇÃO CONSTRU-
ÇÕES LTDA CNPJ Nº 05.134.729/0001-74.

OBJETO: Obra de pavimentação em paralelo nos trechos da Rua
Joaquim da Silva Ramos - Parque São Benedito.

VALOR GLOBAL: R$ 111.579,43 (cento e onze mil, quinhentos e se-
tenta e nove reais e quarenta e três centavos).

FORMA DE PAGAMENTO: Parcelado.

PRAZO DE CONTRATO: 60 (sessenta)dias.

DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 27 de fevereiro de 2013.

Campos dos Goytacazes, 21 de novembro de 2013.

(Publicado por omissão)

Id: 1595220

CÂMARA MUNICIPAL
PORTARIA Nº 0511/2013

O Presidente da Câmara Municipal de Campos dos Goytacazes, Es-
tado do Rio de Janeiro, no uso de suas atribuições legais,

R-E-S-O-L-V-E, tornar sem efeito a Portaria nº 0265/2013, que no-
meou José Eugênio Koch Torres, para exercer o cargo de provimento
em comissão de Assessor Político I, da Câmara Municipal de Campos
dos Goytacazes, Símbolo CC-1, a partir de 1º de novembro de 2013.

Campos dos Goytacazes, 18 de novembro de 2013.

EDSON BATISTA
- Presidente -

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO n.º 2013.044.000431-4
PREGÃO nº 010/2013(Sob Sistema de registro de Preços)
CONTRATO Nº 040/13

OBJETO: aquisição de suprimento de informática para atender as ne-
cessidades das instituições de acolhimento, programas e projetos de-
senvolvidos pela Fundação Municipal da Infância e da Juventude,
Conselho Tutelar e Sede da FMIJ.

CONTRATANTE: FUNDAÇÃO MUNICIPAL DA INFÂNCIA E DA JU-
VENTUDE
EMPRESA: SHOPPING DO PISO E DECORAÇÕES DE ESCRITÓ-
RIO LTDA.
CNPJ nº. 02.808.910/0001-20
VALOR GLOBAL: R$ 1.385,00 (um mil, trezentos e oitenta e cinco
reais)

PRAZO DE EXECUÇÃO CONTRATUAL: 02 (dois) meses

Publique-se

Campos dos Goytacazes, 29 de outubro de 2013.

Thiago Cerqueira Ferrugem N. Alves
Matrícula 24047

= Presidente da FMIJ =

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO n.º 2013.044.000431-4
PREGÃO nº 010/2013(Sob Sistema de registro de Preços)
CONTRATO Nº 038/13

OBJETO: aquisição de suprimento de informática para atender as ne-
cessidades das instituições de acolhimento, programas e projetos de-
senvolvidos pela Fundação Municipal da Infância e da Juventude,
Conselho Tutelar e Sede da FMIJ.

CONTRATANTE: FUNDAÇÃO MUNICIPAL DA INFÂNCIA E DA JU-
VENTUDE
EMPRESA: I.Q BARRETO.
CNPJ nº. 13355806/0001-44
VALOR GLOBAL: R$ 2.584,00 (dois mil, quinhentos e oitenta e quatro
reais).

PRAZO DE EXECUÇÃO CONTRATUAL: 02 (dois) meses

Publique-se

Campos dos Goytacazes, 29 de outubro de 2013.
Thiago Cerqueira Ferrugem N. Alves

Matrícula 24047
= Presidente da FMIJ =

Id: 1595213

PORTARIA Nº 0512/2013

O Presidente da Câmara Municipal de Campos dos Goytacazes, Es-
tado do Rio de Janeiro, no uso de suas atribuições legais,

R-E-S-O-L-V-E nomear José Eugênio Kock Torres, para exercer o car-
go de provimento em comissão de Assessor Político de Comissão
Permanente, da Câmara Municipal de Campos dos Goytacazes, Sím-
bolo CC-2, a partir de 1º de novembro de 2013.

Campos dos Goytacazes, 18 de novembro de 2013.

EDSON BATISTA
-Presidente-

PORTARIA Nº 0513/2013

O Presidente da Câmara Municipal de Campos dos Goytacazes, Es-
tado do Rio de Janeiro, no uso de suas atribuições legais,

R-E-S-O-L-V-E, tornar sem efeito as Portarias de nºs: 0270/2013;
0273/2013; 0307/2013; 0332/2013; 0341/2013; 0343/2013; 0382/2013;
0384/2013; 0413/2013 e 0466/2013, a partir de 1º de novembro de
2013.

Campos dos Goytacazes, 19 de novembro de 2013.

EDSON BATISTA
- Presidente -

PORTARIA Nº 0514/2013

O Presidente da Câmara Municipal de Campos dos Goytacazes, Es-
tado do Rio de Janeiro, no uso de suas atribuições legais,

R-E-S-O-L-V-E nomear Leonardo Gomes dos Santos, para exercer o
cargo de provimento em comissão de Assessor de Relações Institu-
cionais, da Câmara Municipal de Campos dos Goytacazes, Símbolo
CC-1, a partir de 1º de novembro de 2013.

Campos dos Goytacazes, 19 de novembro de 2013.

EDSON BATISTA
-Presidente-

PORTARIA Nº 0515/2013

O Presidente da Câmara Municipal de Campos dos Goytacazes, Es-
tado do Rio de Janeiro, no uso de suas atribuições legais,

R-E-S-O-L-V-E nomear Paulo Sérgio Gomes, para exercer o cargo de
provimento em comissão de Assessor de Relações Institucionais, da
Câmara Municipal de Campos dos Goytacazes, Símbolo CC-1, a partir
de 1º de novembro de 2013.

Campos dos Goytacazes, 19 de novembro de 2013.

EDSON BATISTA
-Presidente-

PORTARIA Nº 0516/2013

O Presidente da Câmara Municipal de Campos dos Goytacazes, Es-
tado do Rio de Janeiro, no uso de suas atribuições legais,

R-E-S-O-L-V-E nomear Francisco da Silva Moraes, para exercer o
cargo de provimento em comissão de Assessor de Relações Institu-
cionais, da Câmara Municipal de Campos dos Goytacazes, Símbolo
CC-1, a partir de 1º de novembro de 2013.

Campos dos Goytacazes, 19 de novembro de 2013.

EDSON BATISTA
-Presidente-

PORTARIA Nº 0517/2013

O Presidente da Câmara Municipal de Campos dos Goytacazes, Es-
tado do Rio de Janeiro, no uso de suas atribuições legais,

R-E-S-O-L-V-E nomear Fabrízio Cazimiro Martins, para exercer o car-
go de provimento em comissão de Assessor de Relações Institucio-
nais, da Câmara Municipal de Campos dos Goytacazes, Símbolo CC-
1, a partir de 1º de novembro de 2013.

Campos dos Goytacazes, 19 de novembro de 2013.

EDSON BATISTA
-Presidente-

PORTARIA Nº 0518/2013

O Presidente da Câmara Municipal de Campos dos Goytacazes, Es-
tado do Rio de Janeiro, no uso de suas atribuições legais,

R-E-S-O-L-V-E nomear Sérgio Luiz Gomes Fagundes, para exercer o
cargo de provimento em comissão de Assessor de Relações Institu-
cionais, da Câmara Municipal de Campos dos Goytacazes, Símbolo
CC-1, a partir de 1º de novembro de 2013.

Campos dos Goytacazes, 19 de novembro de 2013.

EDSON BATISTA
-Presidente-

PORTARIA Nº 0519/2013

O Presidente da Câmara Municipal de Campos dos Goytacazes, Es-
tado do Rio de Janeiro, no uso de suas atribuições legais,

R-E-S-O-L-V-E nomear Clélia Otávia de Sales Damasceno, para exer-
cer o cargo de provimento em comissão de Assessora de Relações
Institucionais, da Câmara Municipal de Campos dos Goytacazes, Sím-
bolo CC-1, a partir de 1º de novembro de 2013.

Campos dos Goytacazes, 19 de novembro de 2013.

EDSON BATISTA
-Presidente-

PORTARIA Nº 0520/2013

O Presidente da Câmara Municipal de Campos dos Goytacazes, Es-
tado do Rio de Janeiro, no uso de suas atribuições legais,

R-E-S-O-L-V-E nomear Susicleide Santos de Oliveira, para exercer o
cargo de provimento em comissão de Assessora de Relações Insti-
tucionais, da Câmara Municipal de Campos dos Goytacazes, Símbolo
CC-1, a partir de 1º de novembro de 2013.

Campos dos Goytacazes, 19 de novembro de 2013.

EDSON BATISTA
-Presidente-

PORTARIA Nº 0521/2013

O Presidente da Câmara Municipal de Campos dos Goytacazes, Es-
tado do Rio de Janeiro, no uso de suas atribuições legais,

R-E-S-O-L-V-E nomear Claudia Márcia Oliveira Silva, para exercer o
cargo de provimento em comissão de Assessora de Relações Insti-
tucionais, da Câmara Municipal de Campos dos Goytacazes, Símbolo
CC-1, a partir de 1º de novembro de 2013.

Campos dos Goytacazes, 19 de novembro de 2013.

EDSON BATISTA
-Presidente-

PORTARIA Nº 0522/2013

O Presidente da Câmara Municipal de Campos dos Goytacazes, Es-
tado do Rio de Janeiro, no uso de suas atribuições legais,

R-E-S-O-L-V-E nomear Saulo Brasil Fonseca de Oliveira, para exercer
o cargo de provimento em comissão de Assessor de Relações Ins-
titucionais, da Câmara Municipal de Campos dos Goytacazes, Símbolo
CC-1, a partir de 1º de novembro de 2013.

Campos dos Goytacazes, 19 de novembro de 2013.

EDSON BATISTA
-Presidente-

PORTARIA Nº 0523/2013

O Presidente da Câmara Municipal de Campos dos Goytacazes, Es-
tado do Rio de Janeiro, no uso de suas atribuições legais,

R-E-S-O-L-V-E nomear Thatiana Gomes de Souza Cruz, para exercer
o cargo de provimento em comissão de Assessora de Relações Ins-
titucionais, da Câmara Municipal de Campos dos Goytacazes, Símbolo
CC-1, a partir de 1º de novembro de 2013.

Campos dos Goytacazes, 19 de novembro de 2013.

EDSON BATISTA
-Presidente-

Id: 1595191


